АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ЬО ЦＯС№Ｍ ＲＰＱ｟ﾣгＮ № 56

г Ｎ Б а р н а у л

О к о н к у р с н о й к о м и с с и и п о
п р и с у ж д е н и ю п р е м и и Г у б е р н а т о р а
А л т а й с к о г о к р а я в о б л а с т и
с а д о в о д с т в а и м е н и И д ы П а в л о в н ы
К а л и н и н о й

В с о о т в е т с т в и и с у к а з о м Г у б е р н а т о р а А л т а й с к о г о к р а я о т 22.10.2015
№ 112 ﾫОб учреждении премии Губернатора Алтайского края в области

садоводства имени Иды Павловны Калининойﾻ в целях проведения конкурса

на соискание названной выше премии и признания соискателей ее

лауреатами приказываюＺ

1. Создать конкурсную комиссию по присуждению премии

Губернатора Алтайского края в области садоводства имени Иды Павловны
КалининойＮ

2. Утвердить прилагаемыеＺ

положение о конкурсной комиссии по присуждению премии

Губернатора Алтайского края в области садоводства имени Иды Павловны

Калининой［

состав конкурсной комиссии по присуждению премии Губернатора

Алтайского края в области садоводства имени Иды Павловны КалининойＮ

3. Определить срок приема документов на соискание премии -
с 1 августа по 30 сентября текущего годаＮ

4. Опубликовать настоящий приказ в установленном

законодательством порядкеＬ в том числе на официальном интернетＭпортале

правовой информации (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Главного

управления (www.altagro22.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела развития～щдых форм хозяйствования и кооперации

ХалинаНＮСＮ ^S^S^K г ｜

Н а ч а л ь н и к Ｈ г §1 ～～ЭРЙЗГ ^J\ "-""
Главного управления *\ ＧУч～～～К～～～～Ｇ～ АＮНＮ Чеботаев

Глушков Олег СергеевичＬ 8(385-2) bl^fS^JL-sgs^

УТВЕРЖДЕНО
приказом Главного управления

сельского хозяйства Алтайского края

отＳＰ июня ＲＰＱＶгＮ № 56

i ЮЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии но присуждению премии Губернатора Алтайского

края в области садоводства имени Иды Павловны Калининой

1. Настоящее положение о конкурсной комиссии по присуждению

премии Губернатора Алтайского края в области садоводства имени Иды

Павловны Калининой Ｈдалее - ﾫПоложениеﾻＩ определяет общий порядокＭ

организации работы конкурсной комиссии по принятию решения о

признании соискателей лауреатами названной выше премии Ｈдалее -

ﾫКомиссияﾻＩＮ

2. Комиссия создана для проведения конкурса среди гражданＬ

выдвинутых на соискание премии Губернатора Алтайского края в области

садоводства имени Иды Павловны Калининой Ｈдалее - ﾫПремияﾻＩ и

признания на конкурсной основе соискателей лауреатами ПремииＮ

3. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим

законодательством Российской Федерации и Алтайского краяＬ а также

Положением о премии Губернатора Алтайского края в области садоводства

имени Иды Павловны КалининойＬ утвержденным указом Губернатора

Алтайского края от 22.10.2015 № 112 Ｈдалее - ﾫПоложение о премииﾻＩ и

настоящим ПоложениемＮ

4. Комиссия формируется из числа представителей органов

государственной властиＬ а также научныхＬ исследовательскихＮ

образовательных организацийＬ сельскохозяйственных товаропроизводителейＬ

чья профессиональная и трудовая деятельности связана с отраслью

садоводстваＮ

5. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председательＮ В

отсутствие председателя заседание Комиссии проводит его заместительＮ

6. К к о м п е т е н ц и и К о м и с с и и о т н о с и т с я Ｚ

р а с с м о т р е н и е п р е д с т а в л е н н ы х в Г л а в н о е у п р а в л е н и е с е л ь с к о г о

х о з я й с т в а А л т а й с к о г о к р а я д о к у м е н т о в н а с о и с к а н и е П р е м и и ［

п р и н я т и е р е ш е н и я о п р и з н а н и и с о и с к а т е л е й л а у р е а т а м и П р е м и и ［

р а с с м о т р е н и е и р е ш е н и е и н ы х в о п р о с о в Ｌ с в я з а н н ы х с п р и с у ж д е н и е м

П р е м и и Ｎ

7. Комиссия имеет правоＺ

привлекать в установленном порядке для участия в заседаниях научные

и другие организацииＬ а также ученыхＬ экспертовＬ специалистов и

представителей предприятий агропромышленного комплекса и

общественных организаци й［

запрашивать и получать в установленном порядке по вопросамＬ

входящим в компетенцию КомиссииＬ необходимую информацию и

дополнительные материалыＮ

8. ОрганизационноＭтехническое обеспечение деятельности Комиссии

осуществляет Главное управление сельского хозяйства Алтайского краяＮ

9. Главное управление сельского хозяйства Алтайского края на своем

официальном сайте не позднее чем за семь дней до даты проведения

конкурса размещает информацию о немＬ а также направляет членам

Комиссии и соискателям Премии соответствующие уведомленияＬ в которых

указывается датаＬ время и место его проведенияＮ

10. Заседание Комиссии считается правомочным при наличии более

чем половины членов от её списочного составаＮ

11. Комиссия определяет победителя путем голосованияＮ Решения

Комиссии принимаются большинством от общего числа голосов

присутствующих на заседании Комиссии членовＮ Каждый член Комиссии

имеет один голосＮ В случае равенства голосов решающим является голос

председателяＮ

12. В случае если одним из соискателей является член КомиссииＬ он не

принимает участия в ее работеＮ

13. По каждой номинации принимается отдельное решениеＮ

14. Принятие решений о признании соискателей лауреатами Премии

осуществляется Комиссией в соответствии с критериями конкурсного отбораＬ

предусмотренными Положением о ПремииＮ

15. Решение Комиссии оформляется протоколомＬ который

утверждается лицомＬ председательствующим на заседанииＬ и подписывается

ее секретаремＮ

УТВЕРЖДЕН
приказом Главного управления

сельского хозяйства Алтайского края

от 30 и ю н я 2016 г Ｎ № 56

С О С Т А В
к о н к у р с н о й к о м и с с и и п о п р и с у ж д е н и ю п р е м и и Г у б е р н а т о р а А л т а й с к о г о к р а я

в о б л а с т и с а д о в о д с т в а и м е н и И д ы П а в л о в н ы К а л и н и н о й

Ч е б о т а е в А Ｎ Н Ｎ

Х а л и н Н Ｎ С Ｎ

Г л у ш к о в О Ｎ С Ｎ

З у б а р е в Ю Ｎ А Ｎ

К е н и г Э Ｎ Р Ｎ

К о с а ч е в И Ｎ А Ｎ

К у д а ш к и н А Ｎ С Ｎ

С е д ы х Е Ｎ И Ｎ

С к о р о щ е к а В Ｎ Ф Ｎ

У с е н к о В Ｎ И Ｎ

Х и ж н и к о в А Ｎ А Ｎ

н а ч а л ь н и к Г л а в н о г о у п р а в л е н и я с е л ь с к о г о х о з я й с т в а

А л т а й с к о г о к р а я Ｌ п р е д с е д а т е л ь к о м и с с и и ［

н а ч а л ь н и к а о т д е л а р а з в и т и я м а л ы х ф о р м х о з я й с т в о в а н и я

и к о о п е р а ц и и Г л а в н о г о у п р а в л е н и я с е л ь с к о г о х о з я й с т в а

А л т а й с к о г о к р а я Ｌ з а м е с т и т е л ь п р е д с е д а т е л я к о м и с с и и ［

г л а в н ы й с п е ц и а л и с т о т д е л а р а з в и т и я м а л ы х ф о р м

х о з я й с т в о в а н и я и к о о п е р а ц и и Г л а в н о г о у п р а в л е н и я

х о з я й с т в а А л т а й с к о г о к р а я Ｌс е л ь с к о г о

к о м и с с и и ［

в р е м е н н о

Ф Г Б Н У

и с п о л н я ю щ и й о б я з а н н о с т и

ﾫ Н а у ч н о Ｍ и с с л е д о в а т е л ь с к и й

с е к р е т а р ь

д и р е к т о р а

и н с т и т у т

с а д о в о д с т в а С и б и р и

с о г л а с о в а н и ю Ｉ ［

и м е н и М Ｎ А Ｎ Л и с а в е н к о ﾻ Ｈ п о

г е н е р а л ь н ы й д и р е к т о р О А О ﾫ А г р о ф и р м а ﾫ Ц в е т ы А л т а я ﾻ

Ｈ п о с о г л а с о в а н и ю Ｉ ［

д о ц е н т к а ф е д р ы п л о д о о в о щ е в о д с т в а Ｌ т е х н о л о г и и

х р а н е н и я и п е р е р а б о т к и п р о д у к ц и и р а с т е н и е в о д с т в а Ｌ

п р о р е к т о р п о у ч е б н о й р а б о т е Ф Г Б О У В О ﾫ А л т а й с к и й

г о с у д а р с т в е н н ы й а г р а р н ы й у н и в е р с и т е т ﾻ Ｈ п о

с о г л а с о в а н и ю Ｉ ［

н а ч а л ь н и к о т д е л а з е м л е д е л и я Г л а в н о г о у п р а в л е н и я

с е л ь с к о г о х о з я й с т в а А л т а й с к о г о к р а я ［

г л а в н ы й а г р о н о м ф и л и а л а Ф Г Б У ﾫ Р о с с е л ь х о з ц е н т р ﾻ п о

А л т а й с к о м у к р а ю Ｈ п о с о г л а с о в а н и ю Ｉ ［

н а ч а л ь н и к ф и л и а л а Ф Г Б У ﾫ Г о с у д а р с т в е н н а я к о м и с с и я

Р о с с и й с к о й Ф е д е р а ц и и п о и с п ы т а н и ю и о х р а н е

с е л е к ц и о н н ы х д о с т и ж е н и й ﾻ п о А л т а й с к о м у к р а ю Ｈ п о

с о г л а с о в а н и ю Ｉ ［

г л а в н ы й н а у ч н ы й с о т р у д н и к л а б о р а т о р и и а г р о х и м и и и

э к о л о г и и Ф Г Б Н У ﾫ А л т а й с к и й н а у ч н о Ｍ и с с л е д о в а т е л ь с к и й

и н с т и т у т с е л ь с к о г о х о з я й с т в а ﾻ Ｈ п о с о г л а с о в а н и ю Ｉ ［

з а в е д у ю щ и й к а ф е д р о й р а с т е н и е в о д с т в а Ｌ п е р е р а б о т к и и

м е х а н и з а ц и и Ф Г Б О У Д П О ﾫ А л т а й с к и й и н с т и т у т

п о в ы ш е н и я к в а л и ф и к а ц и и р у к о в о д и т е л е й и с п е ц и а л и с т о в

а г р о п р о м ы ш л е н н о г о к о м п л е к с а ﾻ Ｈ п о с о г л а с о в а н и ю Ｉ Ｎ